
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E ATTIVITA' CULTURALI (IAC)

________________________________________________________________________________

Assunto il 04/09/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 194

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9550 del 04/09/2018

OGGETTO: ASSEGNAZIONE POSIZIONE ORGANIZZATIVA 2^ FASCIA DIPENDENTE SIG.RA 
ANGELA SPORTELLI E ASSEGNAZIONE OBIETTIVI INDIVIDUALI ANNO 2018. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO  CHE :

1) con decreto n. 6655 del 22 giugno 2017, sono state istituite le alte professionalità e posizioni  
organizzative  presso  i  settori  di  questo  dipartimento  con  la  relativa  pesatura  ,  sul  quale  il 
Dirigente Generale del Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane con comunicazione pec 
del 19/06/2016  ha espresso il parere di compatibilità;

2) con decreto n. 9129 del 11 agosto 2017 il Dipartimento Organizzazione – Risorse Umane ha 
assegnato alla dott.ssa Domenica Tallarico la posizione organizzativa di 2 Fascia;

3) con decreto n. 9362 del 18 agosto 2017 il  il Dipartimento Organizzazione – Risorse Umane ha 
assegnato gli obiettivi individuali anno 2017;

4) la dott.ssa Domenica Tallarico a far data dal 1 settembre 2018 è stata collocata in trattamento di 
quiescenza;

CONSIDERATO  che il conferimento del predetto incarico trova copertura nell’ambito delle disponibilità 
del fondo delle risorse decentrate destinate alla corresponsione della retribuzione di  posizione e dei 
risultato e del finanziamento previsto dal c.c.n.l. vigente in quanto nella predetta deliberazione di Giunta 
Regionale n. 171/2017 il Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane ha espressamente attestato 
che le posizioni organizzative e le alte professionalità assegnate ai dipartimenti trovano copertura sui 
fondi contrattuali determinati con decreto dirigenziale n. 551/2017;

CHE,  pertanto, si  può procedere al  conferimento dell’incarico di  posizione organizzativa  di  II  fascia 
istituita  presso  il  settore  Cultura,  Musei,  Biblioteche,  Archivi,  Minoranze  Linguistiche  concernente 
“Promozione dell’offerta culturale e valorizzazione dei servizi bibliotecari del sistema museale” 

VISTO il curriculum  culturale e professionale del Signora Angela Sportelli da cui si evince:

1) Il possesso dei titoli culturali e professionale (diploma ed attività formativa), anzianità di servizio 
nella categoria di appartenenza necessaria per lo svolgimento dell’incarico;

2) Il possesso di competenze tecniche e specialistiche, nonché di capacità professionali ed attitudini 
allo svolgimento dell’incarico;

DATO ATTO che la   Signora  Angela  Sportelli  ha riportato  una valutazione annuale  di  performance 
superiore a 60 negli anni 2015/2016;

RITENUTO, pertanto di conferire alla Signora Angela Sportelli l’incarico di posizione organizzativa di II 
fascia settoriale concernente “ Promozione dell’offerta culturale e valorizzazione dei servizi bibliotecari 
del sistema museale ”;

RITENUTO altresì assegnare alla dipendente Signora Angela Sportelli gli obiettivi individuali per l’anno 
2018 per come riportati nell’allegata scheda, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

VISTO l’art. 15, comma 8, del regolamento regionale 6 febbraio 2014 n. 1 e ss. mod. ed int. recante la 
disciplina  della  performance  e  della  premialità  il  quale  prevede  che  dirigenti  di  settore  valutano  il 
personale assegnato alla struttura di competenza, incluso quello incaricato di posizione organizzativa o 
di alta professionalità;
VISTA la legge regionale 13 maggio 1996 n. 7 e ss. mod. ed int. recante “Norme sull’ordinamento della 
giunta regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art. 1,comma 3;

VISTO l’art  17,  comma1,  lett.  C,  del  d.lgs.  30  marzo  2001  n.  165,  recante  “  Norma  generali  
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO  il  decreto n. 354 del 24 giugno 1999 del Presidente della Giunta Regionale concernente la 
separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella gestionale, e ss. mod. ed int.;

VISTO il DDg n. 12320 del 17.10.2016 con il quale è stato conferito alla dott.ssa Sonia Tallarico l’incarico 
di dirigente ad interim del settore n. 4 “Cultura, Musei, Biblioteche, Archivi, Minoranze Linguistiche e 
Cinematografiche”;

VISTA la D.G.R. n. 135 del 19 aprile 2018 avente ad oggetto “Misure volte a garantire efficienza alla 
struttura organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione modifiche ed integrazioni al regolamento 
regionale n. 16 del 23 dicembre 2015 e s.m.i. che ha tra l’altro individuato ed affidato alla Dott.ssa Sonia 
Tallarico l’incarico di Dirigente Generale Reggente dei Dipartimenti Turismo, Beni Culturali e Spettacolo 
e del dipartimento Istruzione e Attività Culturali”;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTO il D.P.G.R. n. 31 del 7 maggio 2018 con il quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale 
Reggente dei Dipartimenti Turismo, Beni Culturali e Spettacolo e del Dipartimento Istruzione e Attività 
Culturali;

” 

D E C R E T A

Per le motivazioni in premessa che si intendono integralmente approvate

I. di conferire alla  Signora Angela Sportelli  l’incarico di posizione organizzativa di II fascia presso il 
settore  Cultura,  Musei,  Biblioteche,  Archivi,  Minoranze  Linguistiche  afferente  al  Dipartimento 
Istruzione e Attività  Culturali   concernente “  Promozione dell’offerta culturale e valorizzazione dei 
servizi bibliotecari del sistema museale”a far data 03 settembre 2018;

II. di precisare che, conformemente alle previsioni del disciplinare approvato con D.G.R. n. 27/2017, il 
predetto incarico avrà durata triennale;

III. di assegnare  gli obiettivi al dipendente destinatario dell’incarico per l’anno 2018 per come riportati 
nella allegata scheda, parte integrate e sostaziale del presente atto,   al fine di garantire la necessaria 
corrispondenza con la fase successiva di valutazione dei risultati; 

IV. di  notificare il  presente  decreto,  per  quanto  di  competenza,  al  Dipartimento  Organizzazione  e 
Risorse Umane ed al dipendente interessato;   

V. di pubblicare il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria nonché di trasmetterlo 
al responsabile della Trasparenza (trasparenza@regione.calabria.it) per la pubblicazione sul sito della 
Regione Calabria ai sensi del d.lgs. 14n marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Dirigente Generale
TALLARICO SONIA
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

mailto:trasparenza@regione.calabria.it

